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Departament Administracyjny MON 
Dyrektor 
Sławomir PĄCZEK 
 
Warszawa, dnia 10.04.2025 r. 
 
 
Wykonawcy  
Komunikacja elektroniczna / platforma zakupowa 
                                                          
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa materiałów promocyjnych na potrzeby 

Ministerstwa Obrony Narodowej – VIII części, nr sprawy 4/ZP/25. 

Szanowni Państwo, 

udzielam wyjaśnień na pytania wykonawców oraz zmieniam treść specyfikacji warunków 

zamówienia1 (dalej: „SWZ”) w przedstawionym poniżej zakresie. 

Pytania dotyczące części VII postępowania – APTECZKI: 
Pytanie 1: 

Jakie mocowanie z tyłu powinna mieć apteczka: na pasek, rzep czy bez mocowania? 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje, że mocowanie z tyłu apteczki zostało dokładnie opisane w opisie 

przedmiotu zamówienia w pkt. 6, tj.:  

„Na zewnątrz apteczki (z tyłu) umieszczona szlufka z taśmy poliestrowej o szerokości 5 cm (+/- 0,5 

cm) w czarnym kolorze, dzięki której można umieścić apteczkę na pasku (przewlekając pasek przez 

szlufkę).” 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

Pytanie 2 

Czy apteczka powinna posiadać certyfikaty i deklaracje zgodności wyposażenia? Czy firma musi 
mieć Kod NATO podmiotu gospodarczego? 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że apteczki pierwszej pomocy stanowią produkt promocyjny i w związku z 

tym nie muszą posiadać certyfikatów, a firma je produkująca nie musi mieć Kodu NATO podmiotu 

gospodarczego. Niemniej jednak apteczka pierwszej pomocy jako wyrób medyczny powinna 

spełniać wymogi określone w Ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, 

 
1 Podstawa prawna: art 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 
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posiadać zgodność z aktualnymi wymogami Unii Europejskiej i zapewniać bezpieczeństwo 

użytkownikowi i pacjentowi, a jej wyposażenie powinno umożliwić skuteczne udzielenie pierwszej 

pomocy (szczegółowy spis zawartości apteczki został podany w pkt. 11 OPZ). 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

Pytanie 3 

Czy apteczka powinna być dopuszczona do obrotu jako wyrób medyczny zarejestrowany w 

Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych? 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający informuje, że apteczka pierwszej pomocy, jako wyrób medyczny, powinna spełniać 

wymogi określone w ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, posiadać 

zgodność z aktualnymi wymogami Unii Europejskiej i zapewniać bezpieczeństwo użytkownikowi i 

pacjentowi. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

Pytanie 4 

Jaki powinien być rozmiar rękawic nitrylowych? 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający informuje, że rękawice nitrylowe, będące na wyposażeniu apteczek, powinny być w 

rozmiarze „L”. 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SWZ. 

Załącznik nr 1 do umowy: Opis przedmiotu zamówienia dla części VII – APTECZKI, w pkt. 11 

otrzymuje brzmienie:  

11. Wyposażenie apteczki pozwalające na skuteczne udzielenie pierwszej pomocy. Szczegółowy 
spis zawartości apteczki poniżej: 

ZAWARTOŚĆ APTECZKI: 

Nazwa asortymentu  Ilość 

Opaska dziana podtrzymująca 10 cm x 4 m 1 szt. 

Opaska dziana podtrzymująca 5 cm x 4 m  1 szt. 

Gaza opatrunkowa jałowa 5 x 5 cm 1 szt. 

Jałowy opatrunek wyspowy 5 x 7,2 cm  2 szt. 

Jałowy opatrunek wyspowy 10 x 6 cm  1 szt. 

Przylepiec tkaninowy 1,25 cm x 5 m  1 szt. 

Koc ratunkowy 210 x 160 cm  1 szt. 

Rękawiczki nitrylowe rozmiar „L” 2 pary 

Maseczka do sztucznego oddychania  1 szt. 

Chusteczki do odkażania  4 szt. 

Nożyczki  1 szt. 

Instrukcja udzielania pierwszej pomocy 1 szt. 

Spis wyposażenia apteczki MON 1 szt. 
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Pytania dotyczące części I postępowania – MEDALE PAMIĄTKOWE, PLAKIETY HERBOWE I 
PINSY: 
Pytanie 1 

Czy etui do medalu pamiątkowego z części I może mieć wymiary ok. 90 x 93 x 35 mm? 

Wykończenie zgodne ze specyfikacją, etui do medalu o średnicy 70 mm. Etui w kolorze czarnym? 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę wymiarów etui do medali pamiątkowych. 

Etui powinno być wykonane zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dołączonym do SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SWZ. 

 
Z wyrazami szacunku 
Z upoważnienia Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa Obrony Narodowej 
Sławomir Pączek 
/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 


